平成２４年９月１０日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

市民人権分科会

会 長  森   賴 信

市民人権分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○本市の消防施策について

○区政推進費について

・区民まちづくり基金活用事業

・区民まちづくり会議事業

○防災対策費について

・津波避難ビル表示看板製作設置委託料

・防災備蓄整備事業

・自主防災活動支援事業

○本市の防災施策について

・防災マップについて

・防災無線について

・福祉避難所について

平成２４年９月１０日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

産業環境分科会

会 長  西 林 克 敏

産業環境分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○都心地域における取り組みについて

○平成２３年度決算 農林水産業費について

○平成２３年度決算 商工費について

○伝統産業の振興策について

○清掃工場の建て替えに伴う諸問題について

○堺市産業振興センターについて

平成２４年９月１２日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

建設分科会

会 長  北 野 礼 一

建設分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○雨水対策について

○８款２項４目 コミュニティサイクル事業について

５項１目 特定優良賃貸住宅家賃減額補助について

住宅供給公社事業補助について

○議案第１５５号「平成２３年度堺市一般会計歳入歳出決算の認定について」

・土木費について

○水道事業関連について

・今回の水道事故原因について

・老朽化水道管の今後の整備及び現況

・水道料金について

・水道補助について

○土木費 都市計画費 公園管理費

・公共施設としての公園について

○土木費 土木管理費 土木総務費

・泉州水防事務組合について

○平成２３年度 水道事業会計決算・下水道事業会計決算

・上下水道局の職員不祥事について

平成２４年９月１２日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

文教分科会

会 長  成 山 清 司

文教分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○学校図書について

○不登校児の対応について

○決算における効果検証について

○教育費小学校費及び中学校費に関する事項

（がん教育について）

平成２４年９月１４日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

総務財政分科会

会 長  山 口 典 子

総務財政分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○堺市の公務災害の状況について

○企画費のうち政策形成関連費について

○庁舎管理費について

  平成２４年９月１４日

平成２３年度決算審査特別委員会

委員長  西 村 昭 三  様

平成２３年度決算審査特別委員会

健康福祉分科会

会 長  裏 山 正 利

健康福祉分科会報告について

本分科会における主な質疑項目は、下記のとおりでありますので報告いたします。

記

○自殺対策事業について

○ねこ対策について